
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 77 
DEL 08.07.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :   VALUTAZIONE SOSTEGNO ECONOMICO PER RETTA PRESSO ASILO INFANTILE 
FONDAZIONE DE MEDICI PER LA MINORE N.R. RELATIVA AL MESE DI GIUGNO 2015 .  
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì    otto   mese di luglio  alle ore 14,45, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              - X 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Pierpaolo LUONGO, nella sua qualità di Assessore 

Delegato, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
N.77 IN DATA 08.07.2015 
 
Oggetto: VALUTAZIONE SOSTEGNO ECONOMICO PER RETTA PRESSO ASILO 

INFANTILE FONDAZIONE DE MEDICI PER LA MINORE N.R. RELATIVA AL MESE 
DI GIUGNO 2015. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la relazione predisposta dall’Assistente sociale Cora Vanolo del C.I.S.A.S. 

prot.n.1753/17.06.2015 – registro prot.in arrivo n.9531/19.06.2015 nella quale viene 
chiesto di valutare l’opportunità di erogare un sostegno economico per la retta del 
mese di giugno c.a. presso l’Asilo Infantile De Medici a favore di una minore; 

 
VISTA la situazione già ampiamente conosciuta da codesta Amministrazione riguardante 

lo stesso nucleo familiare qui residente, con sfratto esecutivo e definitivo a far data 
dall’ottobre 2014 e che in questi mesi è stato supportato dal C.I.S.A.S con una 
collocazione temporanea della madre e dei due figli minori presso una struttura di 
accoglienza, unica soluzione attuabile per tutelare i minori e garantire loro i bisogni 
primari e un adeguato riparo; 

 
CONSIDERATO che dal mese di maggio u.s., su valutazione di codesta Amministrazione 

di concerto con A.T.C., è stato concesso alla famiglia alloggio con “formula di riserva” 
presso un appartamento di edilizia residenziale pubblica resosi libero nello scorso 
mese di aprile in modo da rispondere al perdurare della grave situazione di disagio 
della famiglia stessa; 

 
VISTE LE PREMESSE e recepito che la suddetta situazione di precarietà generale con 

risvolti di carattere economico persiste e che la famiglia stessa ha palesato tale 
difficoltà per cui  il C.I.S.AS. ha redatto una fotografia aggiornata che si allega alla 
presente proposta in formula riservata, al fine di concretizzare l’intervento economico 
finalizzato alla copertura della retta scolastica quantificata in € 143,78 quale contributo 
a fronte degli esborsi dovuti al pagamento della cauzione per l’alloggio e per l’allaccio 
delle utenze; 

 
PRESO ATTO infine che la minore a settembre 2015 inizierà la frequenza presso la scuola 

primaria e che per agevolarla è stato ritenuto opportuno e utile reinserirla nel contesto 
della scuola materna che non ha frequentato  per mesi al fine di sostenerne il percorso 
di crescita e socializzazione con gli altri bambini; 

 
RICHIAMATA infine l’approvazione da parte del Garante per la protezione dei dati 

personali con la deliberazione 2 marzo 2011, n. 88 contenente le Linee guida, in 



materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione 
(GU 19.03.2011, n. 64) in virtù della quale vengono omessi i nominativi dei soggetti 
interessati. 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati 
formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e regolarità 
contabile del presente atto, espressi dai responsabili dei servizi competenti; 

Con votazione unanime e favorevole;  
 

 D E L I B E R A 
 
1) Di approvare il supporto economico per tutte le suddette motivazioni e di prevedere il 

pagamento di € 143,78 equivalente al costo del fisso mensile di giugno comprensivo 
dei pasti, da corrispondere direttamente all’Asilo Infantile De Medici di Bellinzago 
Novarese, che farà apposita fatturazione. 

 
2) Di dare incarico ai responsabili degli uffici comunali, dei servizi alla Persona per i 

contatti con i servizi socio-assistenziali ed educativi coinvolti e Finanziario, di 
provvedere ciascuno per sua competenza all’osservanza di quanto deliberato nonché 
dare compiutezza agli atti amministrativi. 

 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Sociali. 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                   F.to                 Rozzarin Fiorella 
 
Lì, 02.07.2015 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to             Manfredda Franco 

 

Lì,  02.07.2015 
 
 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  LUONGO Pierpaolo       F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  22.07.2015     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    22.07.2015  

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


